АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.09.2011 г.

№ 36
	 Финансирование мероприятий  «О порядке в области защиты

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций».
                В соответствии с Федеральным законом от 21 .12.1994  № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановление Главы администрации Ивановской области от 27.01.1997  № 26 «О порядке создания финансовых резервов и финансирования мероприятий в сфере предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуации",

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.Утвердить Порядок финансирования мероприятий в области защиты

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций  в Михайловском сельском поселении (прилагается).

2.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений поселения независимо от  организационно – правовых  форм   и ведомственной принадлежности до 01.01.2012 года переработать и согласовать с ответственным отделом ГО, ЧС  администрации поселения «Порядок финансирования мероприятий в сфере предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

    3.Контроль за созданием и содержанием финансовых резервов оставляю за собой.
Глава администрации Михайловского

сельского поселения                                                 Н.П.Чинник.
 Приложение

к постановлению Главы
 администрации Михайловского
 сельского поселения

                                                             от «29»09. 2011  № 36

                                                                                                            )
Порядок
финансирования мероприятий в области защиты

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций  в Михайловском сельском поселении

1. Настоящий Порядок определяет основные принципы использования резервов финансовых ресурсов для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2. Резервы финансовых ресурсов для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций создаются заблаговременно в целях экстренного привлечения необходимых средств в случае возникновения чрезвычайных ситуаций.

3. Для ликвидации чрезвычайных ситуаций в поселении создаются:

3.1.районный резерв финансовых ресурсов в составе фонда непредвиденных расходов - решением Совета депутатов муниципального района;

3.2.резерв финансовых ресурсов поселения – решением Совета сельского поселения;

          3.3.объектовые резервы финансовых ресурсов - приказом администраций предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности.

4. Резервы финансовых ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций создаются исходя из прогнозируемых видов и масштабов чрезвычайных ситуаций, предполагаемого объема работ по их ликвидации и оказанию помощи населению.

5. Финансирование мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций проводится за счет:

5.1.финансовых ресурсов района - распоряжением главы администрации района;

5.2.финансовых ресурсов поселения – распоряжением главы администрации  поселения;

5.3.средств организаций, находящихся в зоне чрезвычайных ситуаций – решением руководителей этих организаций.

6.При отсутствии или недостаточности средства испрашиваются в Министерстве по чрезвычайным ситуациям из резервного фонда Правительства Российской Федерации, Губернатора Ивановской области в порядке, устанавливаемом Правительством Российской Федерации.